
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Julho de 2020.
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO 
0275/2020, Proc. nº 
0275/2020.
Objeto: Registro de Preços de 
Materiais Medicamentos
Empresa Vencedora: UNIAO 
QUIMICA FARMACEUTICA 
NACIONAL S A, no lote 003.
Valor Total: R$ 166.975,20.
Empresa Vencedora: SINERGIA 
FARMACEUTICA LTDA - ME, no lote 
003.
Valor Total: R$ 248.422,50.
Os Lotes 001, 002, 004 e 005 
foram DESERTOS.
Os Lotes 006 e 008 foram 
FRACASSADOS.

Em 17 de julho de 2020.
FRANCISCO OILIS MAGRI

Pregoeiro Central Compras/SESA
Protocolo 596668

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE torna público o Proc. 
2020-XXD8W - Aquisição Luvas 
e Seringas - COVID-19 realizado 
no LACEN, conforme art. 24, IV, 
da Lei 8.666/93 pelo critério de 
menor preço, considerando Lei 
Complementar Estadual 946/2020.
As propostas deverão ser 
encaminhadas por e-mail no 
seguinte endereço eletrônico:  
cotacao@saude.es.gov.br até dia 
23/07/2020.
O Termo de Referência para 
elaboração da proposta deve ser 
solicitado por e-mail ou telefone.

Informações: através do tel. 
(27) 3347-5755, ou pelo e-mail 
cotacao@saude.es.gov.br, no 
horário de 09 às 17h.

Em 20 de julho de 2020.
Bruna Berger G. Pereira
Chefe do Núcleo Especial de

Compras e Licitações
Protocolo 596567

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 
24, inciso IV, da Lei Federal 
8.666/93 PARTES - Secretaria 
de Estado da Saúde através da 
Superintendência Regional de 
Saúde de Vitória.

Empresa: Unimed Sul Capixaba - 
Cooperativa de trabalho Médico.
Objeto:01 (Um) Procedimento 
Cirurgico Ureterolitotripsia Flexivel 
com Laser.
Valor: R$ 12.000,00 ( Doze mil 
reais).

Paciente: Neilton Xavier de 
Oliveira
0021961-87.2019.8.08.0048

Processo n° 88137902

Cariacica,(ES) 17 de Julho de 2020.

Roberta Goltara Coelho
Superintendente Regional de Saúde 

de Metropolitana/SESA
Protocolo 596663

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: FC Moscon centro de 
Equoterapia Mestre Alvaro.
Objeto: 48 (Quarenta e oito) 
Tratamento Terapeutico pelo Método 
D.I.R/FLOORTIME por profissional 
capacitado duas vezes por semana.
Valor: R$ 11.520,00 ( Onze mil, 
quinhentos e vinte reais).

Paciente: Christofer Musiello de 
Oliveira
0018714-98.2019.8.08.0048

Processo n° 87566206

Cariacica,(ES) 17 de Julho de 2020.

Roberta Goltara Coelho
Superintendente Regional de Saúde 

de Metropolitana/SESA
Protocolo 596672

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: INSTITUTO DE OLHOS 
VIEIRA MENDES LTDA-ME (filial).
Objeto: 02 (Dois) Procedimento 
Cirurgico de Crosslinking em Ambos 
os Olhos, com Fornecimento de 
Contato Rígidas para Ambos os 
Olhos.
Valor: R$ 8.640,00 ( Oito mil 
seiscentos e quarenta).

Paciente: Bruno Eduardo Paixão 
Vieira.
0002243-45.2020.8.08.0024
Processo n° 88545377

Cariacica,(ES) 17 de julho de 2020.

Roberta Goltara Coelho
Superintendente Regional de Saúde 

de Vitória/SESA

Protocolo 596701

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo E-DOCS nº:  2020-FC14Q
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a Dispensa de Licitação, com base no 
art. 24, item IV, da Lei nº 8.666/93 Decreto Estadual 4593-R/20 e Lei 
nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para contratação da empresa 

PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S/A inscrita no 
CNPJ nº 33.009.945/0023-39 visando aquisição de medicamentos, para 
atendimento de paciente oriundo de Mandado Judicial, no valor de R$ 
82.724,04 (oitenta e dois mil setecentos e vinte quatro reais e quatro 
centavos).
Vitória, 16 de julho de 2020
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRI0

VALOR 
TOTAL

01 Atezolizumabe 
1.200mg 

Frasco/Ampola 4 20.681,01  82.724,04

VALOR TOTAL R$ 82.724,04
Protocolo 596713

RESUMO AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PROCESSO: 84741996 - IASES e
88516601 - SRSSM
PREGÃO: 018/2019
ARP: 007/2020 - IASES
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
CONTRATADA: AGNES 
COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 03.450.477/0001-67
Lote 01 - Item 05 - Caneta marca 
texto, material plástico, individual, 
ponta chanfrada 4 mm, amarelo 
fluorescente, tampa clip - caixa 
12 unid. 10  Unidades - Valor 
Unitário R$ 7,40
Lote 01 - Item 06 - Caneta esfero-
gráfica; material: plástico; cor: cristal; 
formato: hexagonal; material da ponta: 
tungstênio; tamanho da ponta: 1,0 
(media) mm; cor da tinta: azul; tubo 
de tinta: removível; tampa: ventilada; 
diâmetro: 8 mm; comprimento: 140 
mm - Caixa 50 un. -08 Unidades - 
Valor Unitário R$ 17,50
Nota de Empenho: 2020NE00780 
- Valor R$ 214,00.
São Mateus, 16 de julho de 2020.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Superintendente Regional de 
Saúde de São Mateus

Protocolo 596532

RESUMO AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PROCESSO: 84741996 - IASES e
88516601 - SRSSM
PREGÃO: 018/2019
ARP: 011/2020 - IASES
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
CONTRATADA: D TUDO 
ARMARINHO EIRELI
CNPJ: 32.102.852/0001-86
Lote 05 - Item 02 - fita adesiva 
plástica transparente; 48mm, 50 
metros,  pacote c/ 04 unidades - 
50 - Valor Unitário: R$ 8,72
Nota de Empenho: 2020NE00781 
- Valor R$ 436,00.
São Mateus, 16 de julho de 2020.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Superintendente Regional de 
Saúde de São Mateus

Protocolo 596534

RESUMO AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PROCESSO: 86992341-HABF e 
88483347 - SRSSM
PREGÃO: 0090/2019
ARP: 0213/2019- HABF
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
CONTRATADA: S.T. DE OLIVEIRA ME
CNPJ: 24.972.470/0001-85
Lote 04 - Caneta esferográfica; 
material: plástico; cor: cristal; material 

da ponta: tungstênio; tamanho da 
ponta: 1,0 (media) mm; cor da tinta: 
diversos; tubo de tinta: removível 
tampa: ventilada; diâmetro: 8 mm; 
comprimento: 140 mm; unidade 
de fornecimento: caixa 50 unidades 
as cores azul, preto ou vermelho - 
caixa 50 Unid. - 8 Unidades - Valor 
Unitário R$ 19,00
Nota de Empenho: 2020NE00779 
- Valor R$ 152,00.
São Mateus, 16 de julho de 2020.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Superintendente Regional de 
Saúde de São Mateus

Protocolo 596535

RESUMO AUTORIZAÇÕES DE 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PROCESSO: 86992341-HABF e 
88483347 - SRSSM
PREGÃO: 0090/2019
ARP: 0212/2019- HABF
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
CONTRATADA: D TUDO 
ARMARINHO EIRELI
CNPJ: 32.102.852/0001-86
Lote 12 - Grampeador; modelo: 
mesa material do corpo: aço 
carbono; acabamento: pintado; 
cor:preto; mecanismo grampeador: 
aço carbono cromado ; material da 
base: plástico; tamanho do grampo: 
24/6, 26/6; capacidade do grampo: 
25 fl  - Cx 1 und  20 unidades - 
Valor Unitário R$ 13,05
Nota de Empenho: 2020NE00778 
- Valor R$ 261,00.
São Mateus, 16 de julho de 2020.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Superintendente Regional de 
Saúde de São Mateus

Protocolo 596536

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS - SESA Nº 

0587/2020
PROCESSO: 2020-8FVX9

PREGÃO: 0295/2020
OBJETO: Material de Consumo 
-Medicamento
CONTRATADA: HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 0587/2020
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 1.020.331,62
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
das Atas de Registro de Preços é 
de 12 (doze) meses, contados do 
dia posterior à publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 
17/07/2020
QUELEN TANIZE ALES DA SILVA

Subsecretária de Estado de 
Atenção à  Saúde

__________________________
Protocolo 596613

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 18 de Julho de 2020 às 0:00:29
Código de Autenticação: 6f3ae8ea

20
20

-Q
0P

G
6J

 - 
E-

DO
CS

 - 
CÓ

PI
A 

SI
M

PL
ES

   
 2

4/
07

/2
02

0 
12

:5
6 

   
PÁ

G
IN

A 
1 

/ 2


